Sursa: Documenta Romaniae Historica C. Transilvania, vol.12, Bucureşti, 1985, 
p.452-453. 

d.108. Anul 1366 mai 16, Cluj 

Le roy Louis I-er accorde au Roumain Sorban d’Ocsva qui a reçu par le 
baptême le nom d’Etienne, et que le roi veut récompenser de ses services fidèles, le 
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domaine royal de Kisaksvicsa; le nouveau propriétaire sera obligé non seulment aux 
prestations coutumières, mais aussi au payement de la quinquagesima ovium et de la 
dîme des cochons. 

Nos Ludouicus Dei gratia rex Hungarie memorie commendamus tenore 
presentium significantes, quibus expedit universis, quod quia fidelis noster Olachus 
Sorban vocatus de Ochwa [Aciuva], quem in ritum Katholico baptizatum Stephanum 
fecimus appelari, nobis et sancte nostre corone famulatus exhibuit multiplices et fideles. 
Igitur sibi et filiis ac heredibus suis quandam possessionem nostram regalem 
Kisachwicha [Aciuţa] vocatam prenominate possessioni Ochwa contigue vicinantem cum 
omnibus eius utilitatibus, fructibus et pertinentiis sub veris et antiquis metis suis titulo 
nove donationis nostre in perpetuam contulimus hereditatem, tali modo, quod ipsi nobis 
singulis annis et debitis temporibus quinquagesimam ovium et decimam porcorum dare 
et administare teneantur, cum ceterorum regie maiestati debentium fidelium servitiorum 
exhibitione harum sub secreto nostro sigillo testimonio litterarum, quas sub maiori nostro 
sigillo autentice emanari faciemus, dum fuerint nobis reportate. Datum in Cluswar 
sabbato proximo post festum Ascensionis Domini, anno eiusdem M-o CCC-mo LX-mo 
sexto. 

Sursa: Lukinich Imre, Documenta historiam valachorum in Hungaria illustrantia, 
usque ad annum 1400 p. Christum, Budapest, 1941, p.189-190. 

d.109. Anul 1367 iunie 8 

 Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presens scriptum 
inspecturis, capitulum ecclesie Agriensis, salutem in omnium salvatore. Ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod Georgius et Ladislaus filii Laurentii filii 
Andree de Nagmyhal, pro se et pro Nicolao fratre eorum, ad nostram personaliter 
accedentes presentiam, exibuerunt nobis literas nostras clausas, super divisione 
possessionum eorum et proximorum suorum confectas, tenoris et continentie infrascripte, 
petentes nos cum instantia, ut nos ob maiorem rei evidentiam et cautelam uberiorem, 
totam formam earumdem literis nostris privilegialibus inseri, nostroque sigillo faceremus 
communiri; quarum tenor talis est: Nos capitulum ecclesie Agriensis ... . Nos igitur 
legitimis et congruis postulationibus eorumdem ac iustitie annuentes, prefatas literas 
nobis quo supra exhibitas, de verbo ad verbum transscribi, transscriptumque earumdem 
literis nostris privilegialibus inseri fecimus, pro cautela prenotata. In cuius rei testimonium 
perpetuamque firmitatem, presentes contulimus sigilli nostri attentici et pendentis 
munimine roboratas, ac alphabeto intercisas; presentibus tamen Johanne preposito, 
Stephano lectore, Georgio cantore, Elia custode dominis, item Nicolao de Borswa, 
Nicolao de Pata, Nicolao de Wngh, Michaele de Tarcha, Petro de Hewes archidiaconis, 
et aliis multis vitam ducentibus, in dictaque ecclesia iugiter deo famulantibus. Datum feria 
tertia proxima post festum Pentecostes, anno domini Millesimo ccc-mo sexagesimo 
septimo; regnante Lodovico dei gratia illustri rege Hungarie, Thoma Strigoniensi, 
Stephano Colocensi archiepiscopis, et venerabili in Christo patre domino Michaele dei et 
apostolica gratia episcopo eiusdem ecclesie Agriensis domino et prelato nostro 
existentibus. 
Sursa: Nagy Gyula, Gróf Sztáray család oklevéltára, vol.1, Budapest, 1887, p.352-353. 
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d.110. Anul 1368 august 23 
 Nos Paulus comes de Zolnuk interiori et iudices nobilium de eodem damus pro 
memoria, quod Ladislaus filius Jacobi et Stephanus dictus Zekek in personis Gergorii et 
Apa filiorum Johannis filii Jacobi et Johannis filii Andreae, Johannis et Andreae filiorum 
Nicolai nobilium de Bethlen ad nostram venientes praesentiam sunt protestati, quod 
Dominicus et Michael vicecastellani de Baluanus ad possessionem ipsorum Malon 
vocatam potentialiter irruentes omnes fruges eiusdem villae Malom asportari fecissent 
propria eorum auctoritate et potentia. Datum in Deswar, feria quarta proxima ante festum 
Bartholomei apostoli, anno domini M CCC LXmo octavo. 
 Pro Gregorio et Apa filiis Jacobi de Bethlen contra Dominicum et Mychaelem 
vicecastellanos de Baluanus protestatoriae. 

Sursa: Franz Zimmermann, Carl Werner, Georg Müller, Urkundenbuch, vol.2 
(1342-1390), Hermannstadt, 1897, p.317-318. 

d.111. Anul 1371 iulie 1 
Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presens scriptum 

inspecturis, capitulum ecclesie Agriensis, salutem in omnium salvatore. Ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod Ladislaus filii Laurentii de Nogmichal, et 
Johannes filius Georgii de eadem, ad nostram personaliter accedentes presentiam, 
exhibuerunt nobis literas serenissemi principis domini nostri regis Lodovici, hunc tenorem 
continentes: 

Lodovicus dei gratia rex Hungarie et Polonie, fidelibus suis capitulo Agriensi, 
salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis Ladislai filii Laurentii de Nogmichal, et 
Johannes filius Georgii de eadem, quod quedam literalia ipsorum instrumenta, super 
possessionibus Ztara et Pereche vocatis in comitatu Zemlyniensi existentibus confecta, 
ab ipsis casualiter deperdita extitissent, quorum alia paria in vestra sacristia seu 
conservatorio ecclesie vestre reposita haberentur, quibus ipsi ad presens valde 
indigerent. Super quo fidelitati vestre firmiter precipiendo mandamus, quatenus dicta alia 
paria memoratorum instrumentorum, in annotata vestra sacristia seu conservatorio 
ecclesie vestre diligenter requiri et reinveniri faciatis, requisitorumque et reinventorum 
tenores si ipsos Ladislaum et Johannem tangere dinoscuntur, eisdem in transcripto 
concedatis ad cautelam; caventes tamen, ne fraus et dolus interveniat in hac parte. 
Datum in Wissegrad, secundo die festi Pentecostes anno domini M. CCC. septuagesimo 
primo. 

Et quia regiis mandatis, nobis sic quemadmodum ceteris suis regnicolis, parere 
congruit et obedire, igitur nos dicta literalia instrumenta in prelata sacristia seu 
conservatorio ecclesie nostre diligenter requiri facientes, reperimus quoddam privilegium 
super dictis possessionibus Ztara et Pereche confectum, in hec verba: Omnibus Christi 
fidelibus ... . Nos igitur dictum reinventum privilegium de verbo ad verbum presentibus 
inseri, dictisque Ladislao et Johanni assignari fecimus; prescriptum originale ad dictum 
conservatorium ipsius ecclesie nostre reponi facientes. In cuius rei testimonium 
perpetuamque firmitatem, presentes contulimus sigili nostri authentici et pendentis 
munimine roboratas ac alphabeto intercisas; presentibus tamen Johanne preposito, 
Stephano lectore, Georgio cantore, Johanne custode dominis, item Alexandro de 
Zemlyn, Nicolao de Wngh, Benedicto de Pankota, Michaele de Borsod, Petro de Zaboch, 
Johanne de Patha, Petro de Hewes, Michaele de Tarcha archidiaconis, et aliis multis 
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vitam ducentibus, in dictaque ecclesia iugiter deo famulantibus. Datum in octavis festi 
Nativitatis sanctis Johannis Baptiste, anno supradicto; regnante eodem domino nostro 
rege Lodovico, Thoma Strigoniensi, Stephano Colocensi archiepiscopis, et venerabili in 
Christo patre domino Michaele dei et apostolica gratia episcopo eiusdem ecclesie 
Agriensis domino et prelato nostro existentibus. 

Sursa: Nagy Gyula, Gróf Sztáray család oklevéltára, vol.1, Budapest, 1887, 
p.382-383. 

d.112. Anul 1371 decembrie 20 
Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presens scriptum 

inspecturis, capitulum ecclesie Agriensis, salutem in omnium salvatore. Ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod Ladislaus filius Laurentii de Nogmihal et 
Johannes filius Georgii de eadem, ad nostram personaliter accedentes presentiam, 
exhibuerunt nobis literas serenissemi principis domini nostri regis Lodovici, hunc tenorem 
continentes: 

Lodovicus dei gratia rex Hungarie et Polonie, fidelibus suis capitulo ecclesie 
Agriensis, salutem et gratiam. Dicitur nobis in personis Ladislai filii Laurentii de Nogmihal 
et Johannis filii Georgii de eadem, quod predecessores eorumdem Ladislai et Johannis 
quandam particulam terre de possessione eorum Stara vocata excisam nobilibus de 
Zbugya pro eorum servitiis dedissent et donassent, nunc autem iidem nobiles in dicta 
terra contentari nolentes, maiorem terre particulam de eadem possessione Stara vocata 
pro se ipsis indebite occupassent, et eandem Zubugya appellassent; literalia vero 
instrumenta super eadem terra confecta, in vestra sascristia more solito reposita 
haberentur, quorum literalium instrumentorum tenoribus iidem Ladislaus et Johannes ad 
presens pro executione suorum iurium valde indigerent. Super quo fidelitati vestre firmiter 
precipiendo mandamus, quatenus dicta alia paria memoratorum instrumentorum in 
annotata sacrastria diligenter requiri et reinveniri faciatis, requisitorumque et 
reinventorum tenorem, si ipsos Ladislaum et Johannem tangere dinoscuntur, eisdem in 
transscripto concedatis ad cautelam; caventes tamen, ne fraus et dolus interveniat in hac 
parte aliqualis. Datum in Visegrad, secundo die festi Pentecostis, anno domini Millesimo 
trecentesimo LXX-mo primo. 

Et quia regiis mandatis, nobis sic quemadmodum ceteris suis regnicolis, parere 
congruit et obedire, igitur nos inter alia literalia instrumenta in dicto conservatorio ecclesie 
nostre reposita diligenter requiri facientes, reperimus quoddam privilegium super dicta 
possessione Zubugya confectum in hec verba: Omnibus Christi fidelibus... . Nos igitur 
dictum reinventum privilegium de verbo ad verbum presentibus inseri, dictisque Ladislao 
et Johanni assignari fecimus, prescriptumque originale rursum ad dictum conservatorium 
ecclesie nostre reposuimus cautela pro maiori. In cuius rei testimonium perpetuamque 
firmitatem, presentes contulimus sigilli nostri authentici et pendentis munimine roboratas 
ac alphabeto intercisas; presentibus tamen Johanne preposito, Stephano lectore, 
Johanne custode dominis, item Alexandro de Zemplem, Nicolao de Vngh, Benedicto de 
Pankota, Michaele de Borsod, Petro de Zabolch, Georgio de Patha, Petro de Heves, 
Michaele de Tarcha archidiaconis, et aliis multis vitam ducentibus, in dictaque ecclesia 
iugiter deo famulantibus. Datum in vigilia festi sancti Thome apostoli, anno supradicto: 
regnante eodem domino nostro rege Lodovico, Thoma Strigoniensi, S[tephano] 
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Colocensi archiepiscopis, et venerabili in Christo patre domino Michaele dei et apostolica 
gratia epicopo eiusdem ecclesie Agriensis domino et prelato nostro existentibus. 

Sursa: Nagy Gyula, Gróf Sztáray család oklevéltára, vol.1, Budapest, 1887, 
p.386-388. 

d.113. Anul 1372 februarie 1 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris, presens scriptum 
inspecturis, capitulum ecclesie Agriensis, salutem in omnium salvatore. Ad universorum 
notitiam harum serie volumus pervenire, quod magister Stephanus filius Andree et 
Jacobus filius Ladislai filii Jakov de Nogmihal pro se et pro Nicolao ac Ladislao filiis 
Laurentii filii Andree ac Johanne filio Georgii filii eiusdem Laurentii proximis suis de 
Nogmihal, ad nostram personaliter accedentes presentiam, exhibuerunt nobis literas 
privilegiales serenissimi condam principis domini Ladislai regis Hungarie recolende 
memorie, dupilci sigillo eiusdem et pendenti communitas, tenoris et continentie 
infrascripte, petentes nos cum instantia, quod quia ipsi ob metum emulorum suorum et 
viarum discrimina, memoratas literas privilegiales quo expediret semper in specie per 
suos procuratores destinare non auderent, igitur tum pro eo, et tum ex eo quia eedem 
litere privilegiales ad tuitionem possessionariorum iurium eorumdem filiorum Laurentii et 
Johannis filii Georgii plurimum forent necessarie, et ex eo deberent plurificari, totam 
formam earundem  literis nostris similiter privilegialibus inseri nostroque sigillo authentico 
et pendenti faceremus communiri; quarum quidem literarum privilegialium tenor talis est: 
Ladislaus ... . Nos igitur legitimis et congruis petitionibus eorumdem ac iustitie annuentes, 
prefatas literas privilegiales nobis quo supra exhibitas, de verbo ad verbum inseri fecimus 
pro cautela prenotata. In cuius rei testimonium perpetuamque firmitatem, presentes 
contulimus sigilli nostri authentici et pendentis munimine roboratas ac alphabeto 
intercisas; presentibus tamen Johanne preposito, Stephano lectore, Matheo cantore, 
Johanne custode dominis, item Alexandro de Zemplyn, Nicolao de Vngh, Georgio de 
Patha, Benedicto de Pankata, Michaele de Borsod, Petro de Zabolch, Michaele de 
Tarcha archidiaconis, et aliis multis vitam ducentibus, in dictaque ecclesia iugiter deo 
famulantibus. Datum in dominica Exurge, anno domini M.CCC.LXX. secundo; regnante 
Lodovico dei gratia illustri rege Hungarie Thoma Strigoniensi, Stephano Colocensi 
archiepiscopis, et venerabili in Christo patre domino Michaele dei et apostolica gratia 
epicopo eiusdem ecclesie Agriensis domino et prelato nostro existentibus. 

Sursa: Nagy Gyula, Gróf Sztáray család oklevéltára, vol.1, Budapest, 1887, 
p.389-390.